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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 

Rinkeby Folkets Hus verkar för ökad delaktighet i samhället. Föreningen bedriver en bred 
social, pedagogisk och kulturell verksamhet i huset.  
 
Rinkeby Folkets Hus är en medborgardriven förening och den viktigaste mötesplatsen för bo-
ende och lokalföreningar i området. I våra samarbetsprojekt strävar vi efter att bygga broar 
mellan medborgarna, lokala aktörer och det offentliga samhället.  
 
Våra tre kärnverksamheter med några exempel på aktiviteter är:  
 
Bildning och språk: Läxhjälp, studiestöd, bokklubbar, Språkbruket, Läslandet, Hello World, 
Kodcentrum, Studentmiddagar, Studiemässa, Barn och ungdomsteater.  
 
Trygga familjer: Walk-and-talk, Unga tjejer, Sommar på torget, Unga vuxna grillfest, Famil-
jeaktiviteter, Trossamfunden på Järva mot gängkriminella, Juridisk rådgivning, Pappa Häng, 
Lovaktiviteter.  
 
Demokrati: Järva röstar, Byn brunch, debatter och politikermöten, mötesplats för föreningar.  
 
Verksamhetsåret 2022/23 har liksom de föregående ”corona-åren” handlat om att möta de 
akuta behoven hos invånare som pressas hårt, den här gången av den ekonomiska nedgången. 
Samtidigt har Rinkeby Folkets Hus utvecklat sina verksamheter.  
  
Inom ramen för vår verksamhet deltar vi sedan ett par år i ett Idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning, SDF. Det är det största IOP:et i Stockholms-
regionen.  
 
Årsmötet hölls i juni 2022. Denna verksamhetsberättelse avser tiden juni 2022 – april 2023.  
 
Om målsättning och utvärdering  
 
Rinkeby Folkets Hus strävar efter att skapa samhällsnytta både för människor i närområdet 
och samhället i stort. Vi strävar alltid efter att nå de mål som vi har satt upp. Krav på tydlighet 
och uppföljning från våra samarbetspartners ser vi som ett stöd för att göra verksamheten 
bättre.  
 
Det som kännetecknar våra arbetsmetoder är:  

· Lokal mobilisering 
· En stark men öppen gemenskap 
· Evidensbaserade lösningar som går att utvärdera baserat på fakta.  

 
Vår rapportering internt och externt ska kännetecknas av:  

· Transparens 
·       Tydlighet både vad gäller kvalitativa och kvantitativa mål 
·       Användbarhet: utvärdering skall vara omsättbar i förbättrad praktik.  
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1. Bildning och språk 

 
 
Läxhjälpen har från och med höstterminen 2022 växt i omfattning och kvalitet. Vi erbjuder nu 

läxhjälp tre kvällar i veckan mellan klockan 17 och 19, mot tidigare två kvällar. Vi samarbetar 

med lärare från Lärarnas Riksförbund (numera: Sveriges Lärare). Vi utnyttjar också utbildade 

speciallärare för barn med olika former av kognitiva funktionshinder (ADHD, dyslexi o dyl.). 

Vi arvoderar lärarna för att få en större stabilitet och planerbarhet i verksamheten. Vi har även 

ett betydelsefullt stöd av duktiga volontärer. Ca 50 barn i veckan deltar i läxhjälpsverksam-

heten, deltagarantalet brukar ligga kring 30 per kväll. Eftersom många föräldrar följer med 

sina barn, strävar vi efter att erbjuda träning i svenska och viss utbildning till de vuxna för att 

de ska kunna stödja barnens skolarbete. Vi serverar mellanmål före läxhjälpen. Läxhjälpen får 

starkt positiv respons från föräldrar och barn.  

 

Mot bakgrund av i media uppmärksammade fall av fusk bland organisationer som säger sig 

erbjuda läxhjälp, meddelade Utbildningsdepartementet i slutet av 2022 att reglerna skulle gö-

ras om. I mars i år beslutade departementet att istället skära ned finansieringen för 2023 till en 

tredjedel, och därefter helt avskaffa stödet. Beslutet är ett hårt slag för befolkningen i Rin-

keby. Rinkeby Folkets Hus har haft ett betydande stöd från staten för vår läxhjälp. Före jul 

uppvaktade Rinkeby Folkets Hus därför tillsammans med andra i organisationen i nätverket 

”Järva i samverkan” departementet och protesterade mot de presenterade planerna. Vårt bud-

skap var att vi välkomnar en mer effektiv kontroll, och underströk den stora betydelsen av att 

civilsamhället är engagerat i olika former av studiestöd. Uppenbarligen struntade regeringen i 

vår varning för de pedagogiska konsekvenserna och beslutade istället att avskaffa stödet via 

ideella föreningar.  

 

Under våren 2023 har vi inlett samtal med skolorna i Rinkeby för att hitta nya vägar att ge-

mensamt ordna en högkvalitativ läxhjälp. Vi kommer även med start påsken 2023 att erbjuda 

lovskola.  
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Vårt arbete med kvinnor långt från arbetsmarknaden som för två år sedan var en pionjärinsats, 

har fortsatt att utvecklats. Tillsammans med organisationen Språkbruket har vi erbjudit språk-

träning, samhällsinformation och textilarbete för att ge ca 25 medelålders eller äldre kvinnor 

en chans att komma ut i samhället och möta andra i samma situation. Vi har under 2022 för-

stärkt inriktningen på arbetsmarknad. Kvinnorna får nu verktyg och bättre förutsättningar för 

att få jobb eller påbörja studier. Deltagarna får stöd i att utforma sitt CV och skriva ett person-

ligt brev för att komma till jobbintervju, träning i intervjuteknik, hantering av arbetsgivarin-

tyg, avtal, uppladdning av studieintyg för godkännande av Universitets- och högskolerådet, 

med mera, och att skaffa bankkonto. Personliga lägesbilder har tagits fram för var och en av 

deltagarna. Fler kvinnor har besökt drop-in på måndagar, eller bokat tid med projektledaren 

för individuellt samtal. Flera stora företag (H&M, IKEA, Apoteket m fl) har kontaktats. Vi 

använder den sk ”Matchning från dag 1”-metoden. Utvärderingen är positiv från deltagarnas 

sida och några kvinnor har hittat jobb innan den egentliga förmedlingen från vår sida kommit 

igång.  
 

Rinkeby Folkets har under våren 2023 anställt en projektledare med ansvar för Kvinnor långt 

från arbetsmarknaden, samt rekryterat en docent i nationalekonom som rådgivare som har 

lång erfarenhet av arbetsmarknadsfrågor och aktiv matchning.  

 
Samarbetet med organisationen Läsfrämjarinstitutet (LFI) fortsätter. Läslandet erbjuder varje 

fredag små barn och deras föräldrar en läsupplevelse i många dimensioner, högläsning, teater 

och diskussion.  

 

Vi har fortsatt utbildning i programmering för barn tillsammans med de ideella föreningarna 

Hello World! och Kodcentrum med sammanlagt 100 antal deltagare.  

 

Vi har anordnat utflykter till kulturinstitutioner och rörelseparker som Moderna museet,  

Junibacken, Astrid Lindgren Värld i Vimmerby, Tom Tits, Naturhistoriska museet, Jump 

Yard, Leo Lekland, Filmstaden och Tekniska Museet. 

 
Under hösten 2022 tog Rinkeby Folkets Hus initiativ till en bokfestival som skall gå av sta-

peln den 26 och 27 maj 2023. Festivalen ska fira litteratur och bokläsning och ge författare 



	
	

	 4	

och bokförlag en möjlighet att presentera sig på Järva, samt lyfta fram litteratur som med ut-

anförskapets perspektiv beskriver Sverige. Festivalen sker i samarbete med Rinkeby bibliotek. 

Bokfestivalen har fått ekonomiskt stöd av Kulturförvaltningen i Stockholm och Axel och 

Margaret Ax:son Johnsons Stiftelse. Många namnkunniga författare deltar. Kulturministern 

inviger.  

 

2. Trygga familjer 

 
Med början i augusti 2022 erbjöd Rinkeby Folkets Hus varje söndag gratis brunch till famil-

jer. Bakgrunden var att vi hade en pessimistisk syn på Sveriges ekonomi det kommande året 

och förutspådde att många familjer i vårt område skulle få svårt att få pengarna att räcka till. 

Vi är särskilt angelägna om att alla barn får mat även på helgerna. Tyvärr blev vi sannspådda 

och redan till den första brunchen kom 150 personer.  

 

Syftet med pappagruppen ”Pappahäng” är att pappor som i Rinkeby med omnejd ska få mer 

kunskap och större självförtroende i sitt föräldraskap och möjlighet att dela med sig av sina 

tankar och erfarenheter. Träffarna ska stärka relationen mellan pappa och barn. På träffarna 

får papporna möjlighet att lyfta fram utmaningar och behov i sin föräldraroll. Deltagarna får 

själva planera teman och driva aktiviteter tillsammans med ledarna. Det finns inga krav på att 

delta på alla träffar, deltagarna kommer när det passar dem själva och barnen. 

 
”Efterhäng” är musikkonserter i vardagen för förskolebarn. Mellan hämtning och läggning är 

alla välkomna att hänga, leka, mingla, äta och titta på konsert på fyra onsdagar under termi-

nen.  Ett femtiotal barn med förälder har deltagit.  

 

Stödverksamhet för jobbsökande har genomförts för unga: CV-skrivande, jobbcoach, studie-

stöd, information om arbetsmarknadsfrågor, att söka bostad, samt en utbildningsmässa med 

paneldiskussioner och temakväll.  
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Ungdomsverksamhet i form av tjejkvällar med 5 till 10 deltagare per träff och jullovsaktivite-

ter för tjejer. Avslutningsmiddag för alla volontärer tillsammans med Dröm Stort-föreningen i 

Järva i samverkans lokaler. Ungdomsverksamheten har finansierats bl a genom stöd av Bo-

verket. Öppna verksamheter, tv-, bio, teater-kväll, besök och evenemang utanför Rinkeby, har 

genomförts. 

 

Studentmiddagen anordnades i juni i samarbete med Järva i samverkan, Dröm Stort, 

Framtidens Hus och Bling. 

 

Två utbildningsmässor har anordnats. Den ena med Stockholms universitet och 

Försvarshögskolan. Den andra i samarbete med Somaliska akademiker. 

 

Sommarlägret anordnades under en helg i naturreservatet Orhema i samverkan med andra 

organisationer. Deltagarna genomförde samarbetsövningar, lagade mat, paddlade kanot, 5- 

kamp, mm. 

 

Generation Pep arbetar för att främja barn och ungdomars hälsa genom att inspirera till rö-

relse, låta barnen prova på olika idrotter och informera om kosthållning. 500 deltagare kom i 

till pep-dagen.  

 

Vi har anordnat en Fifakväll för tjejer och killar tillsammans med priser till vinnare och till 

Bästa kamrat, med samtal om framtidsdrömmar.  

 
 
Drop-in vaccination 
 
Vi har fortsatt att fungera som vaccinationshub en till två dagar i veckan under 2022/23 i sam-

arbete med Region Stockholm.  

 

Ett 50-tal barn och vuxna och ett tiotal ledare reste på kollo för första gången under sommaren 

vilket finansierades av stadens föreningsbidrag. Övriga sommaraktiviteter och utflykter har 

fått stöd av bland annat Gålöstiftelsen.  
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Vi startade under 2022 en cykelverkstad tillgänglig för alla familjer. Totalt reparerade vi 100 

cyklar åt barnfamiljer i Rinkeby under maj - juli månad. För att stärka gemenskapen anord-

nade vi föräldragrillning vid 12 tillfällen, sammanlagt 200 barn i Parkleken deltog. 

Vi har samlat trossamfunden på Järva för att fortsätta kampen mot kriminalitet och den orga-

niserade brottsligheten. I maj 2022 bjöd vi in Fredrik Lundh Sammeli, ordförande i riskda-

gens justitieutskott, och hans kollegor till en diskussion. I februari 2023 uppvaktade Rinkeby 

Folkets Hus justitieminister Gunnar Strömmer och diskuterade kampen mot gängkriminalitet 

och tog bland annat upp polisens uppträdande gentemot unga män och betydelsen av trygga 

och starka familjer. Ledarna för trossamfunden har kallats till ett nytt möte i april/maj 2023.  

 

I mars 2023 samlades ett femtiotal personer ur alla åldrar för att lyssna till Evin Cetins presen-

tation av sin bok ”Mitt ibland oss” och diskutera kriminalitetens inverkan på lokalsamhället 

och familjernas roll för att hindra pojkar att rekryteras av gängen.  

 

3. Demokrati 
 
Rinkeby Folkets Hus deltog i projektet ”Järva röstar” tillsammans med Folkets Husby, ABF 

Stockholm och Rädda Barnen. En rad öppna möten med politiker, forskare och beslutsfattare 

anordnades under hela valkampanjen 2022. Valdeltagandet fortsatte att minska på Järva vilket 

talar för att Rinkeby Folkets Hus bör omvärdera sina arbetsmetoder inför nästa val.  

 

Rinkeby Folkets Hus har ställt upp som värd för medborgarmöten, t ex en diskussion om per-

sonal och -ledningspolitik på Medborgarkontoret. Rinkeby Folkets Hus deltar inte som aktör 

eller företrädare för någon, utan vill skapa en arena för kritik och dialog mellan befolkning 

och myndighet.  

 

Den sista torsdagen i varje månad under läsåret inbjuder Rinkeby Folkets Hus till ”Byn 

brunch”. Under hösten 2022 la vi större tonvikt vid att alla typer av beslutsfattare skulle 
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kunna träffas och möta våra besökare under otvungna och trevliga former. Byn brunch har vid 

några tillfällen haft upp till 100 besökare.  

 

 

IOP – Ideellt offentligt partnerskap 
 
IOP-avtalet mellan Rinkeby Folkets Hus och Rinkeby/Kista stadsdelsförvaltning är det största 

i stockholmsregionen och ett av få som utökades under 2022. Det praktiska samarbetet med 

stadsdelen har nu funnit sina former och fungerar väl. Ett problem är att beslut om medelstill-

delning fattas sent och enbart gäller för ett år i taget. Vi efterlyser genomgående längre avtals-

perioder för att kunna arbeta långsiktigt och rekrytera rätt personal.  

 

Det innevarande IOP-avtalet löpte under 2022 och förlängdes tom 2023, avtalet omfattar två 

områden: läxhjälp med fokus på barn med kognitiva problem, samt kvinnor långt från arbets-

marknaden.  

 

 

Köket  
 

Köket i källarplanet intill Stora salen är nu utrustad till café- och restaurangnivå. Avtal med 

en kökschef, alternativt en restaurang har förhandlats med olika parter under våren 2023 med 

målsättning av komma i mål före sommaren. Köket används fortlöpande i en rad verksam-

heter.  

 

 

Uthyrning 
 
En av styrelsens målsättningar har sedan två år varit att stärka föreningens egna intäkter. Un-

der hösten sa Kulturskolan tyvärr upp sitt hyreskontrakt i huset, till nackdel för barnfamiljer 
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vant isg vid att komma till Folkets Hus. Nya hyresgäster är bland andra den samlade arbetar-

rörelsen, jobbförmedling och Mira, en organisation för barnmorskor verksamma i socialt ut-

satta områden.  

 

Kommunikation 
 
Rinkeby Folkets Hus kommunicerar via Månadsbrev, digitalt och på papper, och sociala me-

dier. En ny hemsida är under framtagande. Vi lämnar fortlöpande information om vår verk-

samhet till Nyhetsbyrån Järva som är en självständig nyhetsförmedlare.   

 

Auktoriserad revisor 
 
Föreningen har numera så stora åtaganden gentemot myndigheter och finansiärer att många 

kräver att redovisningar godkänns av auktoriserad revisor. Vi önskar också i takt med att före-

ningen växer att detsamma skall gälla för vår ekonomiska årsredovisning. Styrelsen har därför 

anlitat auktoriserade revisor Håkan Uddström och kommer att föreslå att han väljs av årsmötet 

vid sidan av föreningsrevisorerna.  

 

Tvist  

 
Föreningen har under och efter ombyggnaden av Stora salen ekonomiska krav på byggföreta-

gen Botkyrka Entreprenad och Stockholm Byggkoncept. Det gäller bl a arbeten som ej har ut-

förts och överfakturering. Krav och potentiella tvister har analyserats av jurister med fastig-

hetsexpertis. Slutsatsen vad gäller byggföretagen har varit att en juridisk tvist riskerar att låsa 

upp föreningen för lång tid med relativt liten ekonomisk utdelning. Rinkeby Folkets Hus har 

vidare krav på fastighetsägaren Familjebostäder som bl a gäller överhyra under den period då 

föreningen ej kunnat utnyttja sina lokaler. Diskussion med Familjebostäder pågår för att hitta 

en acceptabel lösning för båda parter.  
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Uppvaktningar  

Rinkeby Folkets Hus har uppvaktat utbildningsdepartementet för att protestera mot negativa 

regelförändringar till ideella föreningar som ger läxhjälp. Uppvaktningen skedde tillsammans 

med Järva i samverkan och Gålöstiftelsen. 

 

Rinkeby Folkets Hus har diskuterat skjutningar och gängkriminalitet med justitieminister 

Gunnar Strömmer.  

 

Personal 2022/23 
Fardosa Omar, verksamhetschef 

Berivan Becimli, ekonomi, deltid 

Elena Eek, projektledare och kommmunikatör , deltid 

Abdi Osman, projektledare läxhjälp 

Nehal Foud, läxhjälp, deltid 

Ruun Buule, läxhjälp, deltid 

Aida Hussein, projektledare Kvinnor långt från arbetsmarknaden 

Annika Sundén, resurs Kvinnor långt från arbetsmarknaden 

Hördur Sigurjonsson, vaktmästare 

Cihan Inan, vaktmästare, deltid 

Carlos Aravelo, vaktmästare, deltid 

Muhjadin Abdulle, vaktmäsare, deltid 

Helena Hede (jan – okt), kommunikation och IOP.  

Maria Bodin, Bokfestival, deltid 

Sorin Masifi, Bokfestival, deltid 

Amransagal Yusuf, Husmor  
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Styrelsen 2022 
Carl Hamilton, arbetande ordförande 

Julia Adolfsson, sekreterare 

Kahin Ahmed 

Iman Elmi 

Hussein Farah 

Mohammed Isse 

Fadumo Igal 

Heljä Irvinen 

Ahmed Noor 

Anneli Rönnblom 

 

 

 

 

 

--------------------------------   ----------------------------------- 

Carl Hamilton   Fardosa Omar  

Ordförande     Verksamhetschef 


